
SCHVÁLENÍ  ÚČETNÍ  ZÁVĚRKY  K  31. 12. 2019 

 

 
Název příspěvkové organizace: Základní škola a Střední škola, Most, 

Jana Palacha 1534                                                                                                                    

 

 

IČ: 63125382 

 

Číslo organizace:      5150 

 

 

 

 

Účetní výkazy byly přijaty do CSÚIS bez připomínek. 

 
Podklady pro schvalování účetní závěrky: 
 

  1) rozvaha k 31. 12. 2019 

  2) výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019 

  3) příloha k 31. 12. 2019 

  4) finanční hospodaření k 31. 12. 2019 

  5) krytí účtů peněžních fondů k 31. 12. 2019 

  6) rezervní fond k 31. 12. 2019 

  7) fond investic k 31. 12. 2019 

  8) návrh na rozdělení výsledku hospodaření k 31. 12. 2019 

  9) inventarizační zpráva za r. 2019 

 

 

Odbor SMT neshledal důvody pro neschválení účetní závěrky. 
 

 

 

 

Dne: 14. 4. 2020 

Za odbor SMT: Ing. Dagmar Waicová 
 

 

 

 

 



Rozvaha 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s pfesnosti na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni; 28.01.2020 16:44:43 

Název účetn í jednotky: Základní škola a Střední škola,Most ,Jana Palacha 1534 ,přispěvková organizace 
Sídlo: J,Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: přispěvková organizace 
ICO . 63125382 

Crslo 
položky Na.zev položky 

AKTIVA CELKEM 

A. Stala aktive 

Dlol.ilodobý nehmomy majetek 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoja 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Povolenky na em íse a preferenční limity 

5. Orobny dlovhodoby nehmomy majetek 

6. Ostatní dlovhodoby nehmotny majetek 

7. Nedokon~y dlouhodoby nehmotny majetek 

8. Poskytnuté záklhy na dlouhodoby nehmotny majetek 

9. Ololt1odoby nehmotny majetek určeny k prodeji 

II. OIO\J1odoby hmotny majetek 

, . Pozemky 

2. Kult!.A'Tl f predměty 

3. Stavby 

4. Samostatné hmotně movité věci a soubory hm.m.věci 

5. Pěstitelské cetky trvatYch porostů 

6. Drobny dlouhodoby hmomy majetek 

7. Ostatní dlouhodoby hmotny majetek 

8. Nedokončeny dtovhodoby hmomy majetek 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotny majetek 

10. Dtouhodobý" hmotny majetek ur~y k prodeji 

III. Dlouhodobý finančni majetek 

1. Majetkové ~sti v osobách s rozhodujfcím vlivem 

2. Majetkově ůč,astí v osobách s podstatnym vlivem 

3. Dluhove cenné paplry držené do splatnosti 

5. Termínované vklady dlouhodobě 

6. Ostatnl dlouhodoby finanl:ní majetek 

IV. DlolXlOdobé pohledávky 

1. Poskytn.Jté névratné fiflančnl vypomoci dlouhodobě 

2. DkllXlOdobé pohledávky z postoupenych ůvěrů 

3. Olol..tlodobě poskytnuté zálahy 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 

6. Dlolt1odobé poskytnute zalahy na transfery 

FENIX, Vykaznictvl 8.61 .002 

Syntetický 
účel 

012 

013 

014 

015 

018 

019 

041 

051 

035 

031 

03' 
021 

022 

025 

028 

029 

O" 
052 

036 

061 

06' 
063 

068 

069 

46' 
464 

465 

469 

471 

Strana 1 

1 I 2 I 3 I 4 

UČETNloBOOBI 

BĚtNĚ 

I I 
MINULÉ 

BRUnO KOREKCE NETIO 

80890074,88 26391 798,83 54498 276,05 53446 159,27 

69 886 293,42 26391 798,83 43494 494,59 44 844 999,59 

37684,00 37664,00 

37884,00 3788-<\,00 

69 848 409,42 26 353 914,83 43494 494,59 44 844 999,59 

3802625,00 3602625,00 3802625,00 

46 959,00 46 959,00 46959,00 

57273311,92 17892 760,00 39 360 551,92 40633567,92 

1 158 836,67 694 478,00 264 358,67 361 847,67 

7566676,83 7566676,83 

Tisk: 28.01 .2020 16:45:24 



ICO: 63125382 

Základ ni škola a Strední škola 

Císlo 
položky Název položky 

B OběŽflé aktiva 

Zásoby 

1. Pofizení materiálu 

2. Materiál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4. Nedokor'ltená výroba 

5. Polotovary vlastni výroby 

6 . V9'robky 

7 Pofizeni zbofí 

8. Zbožl na skladě 
9. Zboží na cestě 

10. Ostatní zásoby 

II. Krélkodobé pohledávky 

1. Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytrlJté zálohy 

5. Jiné pohledévky z hlavni činnosti 

6. Poskytnuté návratné finaočoi výpomoci krátkodobé 

9. Pohledávky za zaměstnanci 

10. Sociální zabezpečeni 

ll . Zdravotní pojí'!én! 

12. Dlx:hodové spofenf 

13. Daň z ptijmú 

14, Ostatnf daně , poplatky a jiná obdob,peněž, plněni 

15. Daň z pfidaně hodnoty 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád. instituce 

17. Pohledávky za vybranými ůslfecln. vlácl. institucemi 

18. Pohledávky za vybranY"mi místními vlád.institucemi 

28. Kfátkodobé poskytnuté zélohy!"IB transf9fY 

30. Náklady ptíttich období 

31 . Pfijmy ptíitích období 

32. Dohadné účty aktivnr 

33. Ostatnl krélkodobé pohledévky 

III. Ktétkodoby fN1ančni majetek 

1. Majetkové cenné paplry k obchodováni 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 

3. Jiné GeMé paplry 

4. Termrnované vklady králkodobé 

5. Jiné běžné účty 

9. Běžný ůčet 

10, 8ětný ůl:el FKSP 

15, Ceniny 

16. Peníze !"lB cestě 

17. Pokladna 

FENIX, Vykaznictvl 8.61.002 

Rozvaha 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 

Syntetický 
účel 

BRuno 

'1 003 781,46 

38 542,44 

111 

112 38 542,44 

"' 
121 

122 

123 

131 

132 

138 

13' 

20 905,68 

311 

314 7280,00 

315 

31. 

335 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

344 

346 

346 

373 

361 13625,68 

3B5 

38B 

377 

10944333,14 

251 

253 

256 

244 

245 

241 10576000,12 

243 347392,02 

2.3 174,00 

262 

261 20767,00 

Strana 2 

I 

I 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31 122019 

2 I 3 I 4 

ÚČETNloBOOBI 

BĚŽNÉ 

I 
MINULE 

KOREKCE NETTO 

11 003 781,46 a 601 159,68 

38 542,44 49221 ,10 

3B 542,44 49221,10 

20905,88 42486,OS 

7280,00 8460,00 

13625,88 19626,05 

14400,00 

10944333,14 B 509 452,53 

10576000,12 8298 171,45 

347392,02 170969,06 

174,00 95,00 

20767,00 40217,00 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



ICO: 63125382 

Základnl škola a Stlednl škola 

I 

tislo 
položky 

Název položky 

PASIVA CELKEM 

c. Vlastni k.apitál 

Jměn l l.t&tni jednotky a uprevujrcr položky 

1. Jměn l lĚetni jednotky 

3. Transfery na poflzeni dlouhodobého majetku 

4. Kurzové rozdily 

S. Ocer'lovaci rozdily pfi prvotnlm použiti metody 

6. Jiné ocer'lovacl rozdily 

7. Opravy pfedc:házejic1ch lř.etnícl1 období 

II Fondy ůfelni jednotky 

1. Fond odměn 

2. Fond kultumich a sociálních potfeb 

3. Rezervni fond \votený ZB z1ep!eného vYsl. hosp. 

4. Rezervnl fond z ostatních t itulů 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 

III. Výsledek hospodařeni 

1. Výsledek hospodařen i běžného účetního období 

2. Výsledek hospodahml ve schvalovacím fizení 

3. Výsledek hospodafenl předcházejlclch tJčetn.období 

o. Cizi zdroje 

Rezervy 

,. Rezervy 

ll. Dlouhodobé závazky 

,. Dlouhodobé CNěry 

2. Přijaté návratné finančn l výpomoci dlouhodobé 

4. Dlo!..nodobé pfijaté zálohy 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 

8. Ololl"lodobé pfijaté zálohy na transfery 

III. Krátkodobé závazky 

1 Kr3tkodobé (Něry 

4. Jiné krétl<.odooé pCičky 

5. Dodavatelé 

7. Krá1kodobé pfijaté zátohy 

9. Přijaté návratné finančn l výpomoci kratkodobé 

10. Zaměstnanci 

11. Jiné závazky vw zaměstnancím 

12. SociáIni zabezpečeni 

13 Zdravotní poj itlění 

14. Dů:hodové spofenl 

I 5. Daň z pfíjmu 

16 Oslatní dané, poplatky a jiná obdob. penU.plněn i 

17. Datl z ptidané hodnoty 

18. llIvazky k osobán mimo vybrané vládni instituce 

19. Závazky k vybfaným ůstřednlm vládním institucím 

FENIX, Výkaznictvi 8.61.002 

Rozvaha 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

(v Kč, s pfesnostr na dvě desetinna místa) 

sestavená k 3112 2019 

2 

Syntetický ÚCETNI OBDOBI 

účet 
BĚŽNÉ I MINUlt: 

54 498 276,05 53446159,27 

48746350,18 48 870 962,57 

43 494 494,59 44 844 999,59 

401 43494 494,59 44 644 999,59 

403 

40S 

406 

407 

408 

4253930,33 3022958,25 

411 326 248,00 326 248,00 

412 420 751 ,38 289 264,03 

413 2598 248,52 1 595243,79 

414 554,00 1 579,00 

41. 906128,43 810623,43 

997925,26 1 003004,73 

997925,26 1 003004,73 

431 

432 

5751 925,87 4575196,70 

441 

451 

452 

455 

459 

472 

5751 925,87 4575196,70 

281 

289 

321 92546,57 57415,70 

324 41902,00 50 335,00 

32. 

331 3017 770.00 2353677.00 

333 

336 1 306 894.00 1025729,00 

337 563695,00 439619.00 

338 

341 

342 674011 .00 487341 ,00 

343 

34S 

347 

Strana 3 Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



ICO: 63125382 

Základnl škola a Střední škola 

I 

C!slo 
položky 

Název položky 

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 

32. Krátkodobé pfijaté zálohy na transfery 

35. VYdaje při~tich období 

36. Vynosy příštích období 

37. Dohadné ůéty pasivní 

38. Ostatní krátkodobé závazky 

FENIX, Výkaznictví 8.61.002 

Rozvaha 
PŘISP~VKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

(v Kč , s pfesností na dvě desetinná mfsta) 

sestavená k 31.12.2019 

2 

Synteticky ÚČETNIOBDOBI 

účet 

349 

374 

383 

38. 

389 

376 

Strana 4 

B~ZNE I MINULE 

737,25 

55107,30 160 342,75 

Podpisový záznam: 

ZD.k1mjrll . 4, 1\1 
a S,!rVh~1 • 

Moo" .I~n I' \ 
ph:..:wwr.uv: 'Ij \ 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Výkaz zisku a ztráty 
PŘISP~VKOV~ ORGANIZACE 

sestavený k 31,12,2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni: 28,01,2020 16:44:43 

Název účetní jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,prrspěvková organizace 
Sidlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO . 63125382 

Clslo 
Název položky 

položky 

A, NÁKLADY CELKEM 

Náklady z činnosti 

1. Spotfeba materiátu 

2. Spotfeba energie 

3. Spotfeba jiných neskladovatelných dodávek 

4. Prodané zboží 

5. Aktivace dloutloclobého majetku 

6. Aktivace oběžného majetku 

7. Změna stavu zásob vlastni výroby 

S. Opravy a udržováni 

9. Cestovně 

10. Náklady na reprezentaci 

, 1. Aktivace vnitroorganizaertich služeb 

12. Osta!nl služby 

13. Mzdové náklady 

14. Zákomé sociálni pojiitění 

15. Jiné sociální poj iitěn i 

16. ZákOl"VlÉl sociální náklady 

17, Jině sociální náklady 

1S. Daň silniční 

19. Daň z nemovitosti 

20. Jiné daně a poplatky 

22. Smluvni pokuty a úroky z prodlenl 

23. Jiné pokuty a pel'\ále 

24. Dary a jiná bez~latna předánI 

25. Prodaný materiál 

26. Manka a ikody 

27. Tvorba fondů 

2S. Odpisy dlouhodobého majetku 

29. Prodaný dlouhodobý net'Vnotný majetek 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 

31 . Prodané pozemky 

32. Tvorba a zlXtovánf rezerv 

33. Tvorba a zlXtovánr opravných položek 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 

35. Náklady z drobného dlouhodobeho majetku 

36. Ostatní náklady z činnosti 

II. Finanční náklady 

1. Prodané cenné papilY a podíly 

2. Úroky 

3. Kurzové ztráty 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 

5. Ostatni finanční náklady 

FENIX, Výkaznictvl 8.61.002 

1 I 

SyntetickY B~ŽNÉ 
účet 

Hlavni činnost I 

501 

502 

503 

504 

506 

507 

508 

511 

512 

513 

516 

516 
521 

52. 

525 
527 

528 

531 

532 

538 

541 

542 

543 

544 

547 

548 

551 

552 

553 

554 

555 

556 

557 

558 

549 

561 

562 

563 

564 

569 

Strana 1 

49289061,02 

49289061 ,02 

I 126522,75 

I 396 223,97 

21 I 209,50 

467292,42 

6886,00 

702724,90 

31 802313,00 

10749101,00 

121758,10 

667523,26 

1 350505,00 

67331S,36 

13682,76 

2 I 3 I • 
OCETNloBDOBI 

MINULé: 

Hospodárské 
Hlavni činnost I Hospodářská 

činnost činnost 

43097 344,65 

43097 344,65 

I 060 009,62 

I 383335,49 

160 315,09 

270640,00 

6532,00 

650256,51 

27244 130,00 

9226166,00 

106 312,40 

594 719,00 

165,53 

1440953,00 

865580,12 

88207,S9 

Tisk: 28.01 .2020 16:45:24 



ICO: 63125362 

Základní škola a Střednl škola 

Člslo 
Název položky položky 

III. Náklady na translEIfY 

1. Náklady vybraných ůstt, vl. institucl na transfery 

2. Náklady vybraných míst. vUnstituci na transfery 

V. Daň z pfljmú 

1. Daň z pfijmů 

2. Dodatečné odvody daně z pf ijmů 

FENIX, Výkaznictvi 6.61 .002 

Výkaz zisku a ztra.ty 
PŘISPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

Syntetický B~NÉ 
účel 

571 

572 

591 

595 

Hlavni činnost I 

Strana 2 

(v Kč, s pfesnosti na dvě desetinná mista) 

sestavený k 31.12.2019 

2 I 3 I 4 

ÚCETNloBDOBI 

MINULÉ 

Hospodárská Hlavní činnost I Hospodáfská 
činnost činnost 

Tisk: 26.01.2020 16:45:24 



ICO: 63125382 

Základnl škola a St/ednl škola 

Čislo 
Název položky 

položky 

B. vYNOSY CELKEM 

VÝl'lOsy z činnosti 

1. Výnosy z prodeje vlastnlch výrobků 

2. Výnosy z prodeje služeb 

3. výnosy z pronájmu 

4. Vynosy z prodaného zbožr 

8. Jiné výnosy z \/ Iastnfch výkonU 

9. SmkNni pokuty a (roky z prodlení 

10. J iné pokuty a penále 

11 . yYnosy z vyrazených pohledávek 

12. Výnosy z prodeje materiálu 

13. výnosy z prodeje dlolJlodobého netvnotného majetku 

14. Výnosy z prodeje dlolJlod. twn. maj. kromě pozemku 

15. Výnosy z prodeje pozemku 

16. t8fpání fondu 

17. Oslatní výnosy z činnosti 

II. Finanční výnosy 

1. Vynosy z prodeje cemych papíru a podílu 

2. Úroky 

3. Kurzové zisky 

4. Vynosy z plecenění reálnou hodnotou 

6. Ostatní finanční výnosy 

IV. VYnosy z transferu 

, . Vynosy vybranYch ůstl. vlád.institucí z transferů 

2. V)inosy vybranYch mlst.vlád.instiluci z transferu 

C VÝSLEDEK HOSPODAA:ENI 

1. Výsledek hospodařen í pled zdaněním 

2. Výsledek hospodaření běžného Učetního období 

FENIX, VýkaznictvI8 .61 .002 

Výkaz zisku a ztráty 
PŘISP~VKOVÉ ORGANIZACE 

SyntetickY 
Učel 

601 

602 

603 

60' 

60' 
641 

642 

643 

64' 
645 

646 

647 

648 

64' 

661 

662 

663 

664 

66' 

671 

672 

1 I 

BĚZNE 

Hlavni činnost I 
50 286 986,28 

S7B 156,00 

420444,00 

38436,00 

81025.00 

38251 ,00 

170,03 

170,03 

49 708 660,25 

49 708 660,25 

997925,26 

997925,26 

(v Kč, s presností na dvě desetinná mrsta) 

sestavený k 3112 2019 

2 I 3 I 4 

ÚČETNloBOOBI 

Hospodářská 

činnost 

MINULĚ 

Hlavni činnost 

44 100 349,38 

660 214,00 

409191 ,00 

81 636,00 

92 343.00 
77 044,00 

107,63 

107,63 

43440027,75 

43440027,75 

1 003 004,73 

1 003004,73 

I 
Hospodáfská 

činnost 

Podpisový záznam: 

Strana 3 

:'·J-;I<leJl""lI sk 1.1 
;.! ~:tlub'l <",hn l:1 

~,q, Jnr'[; '''1 11r;;1,1 '1534 
;)!:):'·//I.':"II/;.l uf9~,I1IZ(!<....e ' 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s pťesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni : 28.01.2020 16:44:44 

Název ůéetnl jednotky: Zakladni škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,prispěvková organizace 
Sldlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Pravni forma: príspěvkova organizace 
IČO : 63125382 

A.4. lnfonnace podle §7 odst.5 zikon. o st .... u detů v knize podrolVahoyYch IiUIl 

Číslo Název položky 
položky 

P.1. Majetek a závazky iXetni jednotky 

1. Jiný drobný dlOltlodobý nehmotný majetek 

2. Jiný drobný dloohodobý hmotný majetek 

3. Vyfazené pohledávky 

4. Vyfazené závazky 

5. Ostatnf majetek 

P.II. Krátkodobé podm. pohledávky z transferu a krátkodobé podm. závazky z transferů 

1. Kr. podm. pohledávky z pc'edfin. transferu 

2. Kr. podm. závazky z předfm . transferu 

3. Kr. podm. pohledávky ze zamn. transferu 

4. Kr. podm. závazky ze ZBhran. transferů 

5. Ostatní kro podm. pohledávky z transferu 

6 . Ostatnl kro podm . závazky z transferů 

P.III. Podmlněně pohledávky z důvodu uživani majetku jinou osobou 

1. Krátkodobé podmíněně pohl. z dŮVOÓJ ~latného užJváni majetku jinou osobou 

2. Dlouhodobé podminěné pohl. z důvodu ~!atného uživ"'i majetku jinou osobou 

3. Krátkodobé podm.pohJ. z důvodu užJváni maj.jinou oS.na základě sml. o vY~tce 

4 Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užlvéní maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 

5. Krátkodobé podmlněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 

6. Dlouhodobé podm íněné pohl. z důvodu užíváli maj. jinou OSoOou z jiných důvodů 

P.lV. Dal~í podmíněné pohledávky 

1. Králkodobé podmlnéflé pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeJí dlouhodobého mejetl<u 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 

4 Dlouhodobé podmíněně pohledávky z jíných smluv 

5. Krátkodobé podmíněně pohledávky ze sdílenýd1 daní 

6 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 

7 Krátkodobé podm íněně pohledávky ze vztahu k jiným zdrojŮ'Tl 

8 Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze vztahu kjiným zdrojlm 

9. Krátkodobé podmíněně mrady pohledávek z přijatých zajiilěn i 

10. Dlouhodobé podmíněné undy pohledávek z plijatých zajillěn i 

11 . Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudnich sporů, správ. 'ízení a jiných lízeni 

12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudnlch sporů, správ. lízení a jiných lízení 

P.V Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky zlransferu 

1. Dlouhodobě podmínimé pohladévky z piedfinancováni transferů 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z pledflOancovánr transferu 

3 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zatv"aničnich transferu 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferu 

5. Oslatní dlouhodobé podmlnéné pohledávky z transferu 

6 Oslalní dlouhodobé podmíněné závazky z transferu 

FENIX, Výkaznictvl 8.61.002 Strana 1 

Pod 
rozvahový 

účel 

901 

902 

905 

906 

909 

911 

912 

913 

914 

915 

916 

921 

922 

923 

92' 
925 

926 

931 

932 

933 

934 

939 

941 

942 

943 

94' 
945 

947 

948 

951 

952 

953 

954 

955 

956 

OCETNloBoOBI 

BĚŽNÉ I MINULÉ 

6504366,92 6406 379,30 

160086,50 167856,50 

"907436,06 4 778 081 ,30 

1 436 864,36 1460441,50 

Tisk: 28.01 .2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(II Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetni jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvkova organizace 
Sidlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právnl forma: príspěvkova organizace 
ICO : 63125382 

AA. Informace podle §7 odst.5 z'kona o stavu Ilero v knize podrozvahových úetO 

Číslo Název pOlOŽky 
položky 

p.vl. Podmlněné závazky z dlivodu užívani cizího majetku 

,. Krátkodobě podmíněné závazky z operativl'liho leasingu 

2. Dlouhodobé podmlněné závazky z operativního leasingu 

3. Krátkodobé podm íněné zév8zky z finančního leasingu 

4. Dlouhodobé podm fněné závazky z fiJ'\8néniho leasingu 

5. Králk. podm. záv. z dlNodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o vYP4ČC8 

6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpl4čce 

7. Ksatk. podm. záv. z cMtOÓJ užívání ca. maj. nebo jeho prevzetí z jh důvodu 

,. Dlouh. podm. z.8Y. z dŮYodu užívání ciz. maj. nebo jeho pl'evzeU zjin. důvodů 

P.VII. Daltl podmlněné závazky 

,. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o porízení dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmlnéne zavazky ze smluv o pofízen! dlouhodobého majetku 

3 KrátkOdobé podmlněné závaZky z jinýd1 smluv 

4. Dlouhodobé podm!něné závazky z jiných smluv 

5 Krátkodobé podmíněné závazky z pfijatého kolaterálu 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z pnjatého kolateralu 

7 Krátk.podm.záv. vypl. z práv. pfedp. a dalti činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 

B Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. pfedp. a dal~í činn . moci zékon.,výk. nebo soud. ,. Ksatkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

10 Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

". Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutýd1 garanci ostatních 

". Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporu, správních fízenl a jiných tiz. 

14. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudníd1 spotŮ. správních fízení a Jíných f iz. 

P.VlII . Ostatní podmíněné aktiva a ostatní podmíněná pasiva a yYfovnávaci octy 

, Ostatn! krátkodobá podmlněna aktiva 

2 Ostatnl dlouhodobá podmlněná aktiva 

3 Ostatn! krátkodobá podmlněna pasiva 

4 Ostatnl dlouhodObá podm lněná pasiva 

5. Vyrovnal/acl (!čet k podrozvahovým ůčtl.im 

FENIX, Výkaznic!vl 8.61.002 

Pod 
rozvahový 

ůčet 

96' 
962 

963 

964 

965 

966 

967 

966 

'71 
972 

973 

974 

975 

976 

97' 

'79 

'81 
982 

983 

984 

985 

986 

'" '92 
993 

99' 
999 

Strana 2 

UČETNloBOOBI 

B~NÉ I MINULÉ 

341 867,71 143428,92 

341 867,71 143426,92 

6162519,21 6262950,38 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s pfesnosti na dvě desetinná mlsta) 
okamžik sestavení: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetní jednotky: Základní škola a Stfední škola,Most,Jana Palacha 1534,pflspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právnl forma: pfispěvková organizace 
ICO : 63125382 

C. Doplňujlei Informace k polo1k'm roVlahy M"C.1.1. Jmlnllitetnl Jednotky"" a .... C.1.3. Transfery na poNzen! dlouhocl,maJetku-' 

Číslo 
položky 

Název položky 

C.1. Zvýšeni stavu transferu na porrzeni dlouhodobého majetku za bětné (.četnl období 

C.2. Sniženi stavu transferů na porlzeni dlouhod.majelku ve věcné a časové souvislosti 

FENIX, VýkaznictvI8.61.002 Strana 3 

UCETNloBDOBI 

BĚŽNÉ I MINULÉ 

Tisk: 28.01 .2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa ) 
okamžik sestavení: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetn í jednotky: Základn! škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,prrspěvková organizace 
Sldlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: príspěvkova organizace 
ICO : 63125382 

Fond kulturních a sociál nich potfeb 

F. OopllluJlcllnfonnace k fond~m Ileetnljednotky 

Položka 

Císlo I 
A.!. Počálečni stav fondu k 1.1. 

A.1l Tvorba fondu 

1. Základní přiděl 

2. Splátky P4ček na bytové účely poskytnulYch do konce roku 1992 

3. Nmrady škod a pojistné plněn I od pojišťovny vztaht4"ici se 

k majetku pofízenému z fondu 

4. Peoěini a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatní tyOfba fondu 

A.III. terpani fondu 

1. P4čky na bytové účely 

2. Stravováni 

3. Rekreace 

4. Kultura, tělovýchova a sport 

5. Sociální výpomocla p(4čky 

6. Poskytnuté peněžn í dary 

7. ŮlYada příspěvku na penzijní pfipojiitění 

8. ŮlYada části pojistného na soukromé životní pojištěni 

9. Ostatní užřli fondu 

AN. KOfIečny stav fondu 

FENIX, Vykaznidvi 8.61.002 

Nazev 

Strana 4 

BĚŽNÉ ÚtETNI OBDOBI 

269264,03 

636046,26 

636 046,26 

504 558,91 

123390,00 

1'9750,00 

246 528,91 

14890,00 

420751,38 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s pi'esností na dvě desetinná m ista) 
okamžik sestaven i: 28.01.2020 16:44:44 

Nazev účetní jednotky: Základn l škola a Střednl škola,Most,Jana Palacha 1534 , pťíspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: pi' íspěvková organizace 
IČO : 53125382 

F. DoplňuJle ! Informace k fondtlm ~tetnllednotky 

0.1. Potá!ečn í stav fondu k 1 1. 

0 .1\. Tvcxba fondu 

1. Zlepšeny výsledek hospodafení 

2. Nespotřebované dotace z rozpottu Evropské unie 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 

4. Peněil1 í dary -lĚelové 

5. Peněžní dary - neUčelové 

6. Ostatní tvorba 

0.111. Cerpá1í fOl'1ÓJ 

, . Úhrada zhoršeného výsledku hospoda/aní 

2. Úhrada sankcí 

3. Posíleni fondu investic se souhlasem zřizovate le 

Položka 

4. C:asové překlenuti dočasného nesouladu mezi výnosy a J'láklady 

5. Ostatní čerpá"l i 

O.IV. KooečnY stav fondu 

FEN IX, VýkaznictvI8.51.002 

Rezervn f fond 

Název 

Strana 5 

BĚŽNÉ OCETNI OBoOBI 

1 596 822,79 

1 083004,73 

1 003004,73 

80000,00 

St 025,00 

81025,00 

2598 802,52 

Tisk : 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s presnostl na dvě desetinná mista) 
okamžik sestaveni: 28.01 .2020 16:44:44 

Název ůčetnf jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: prispěvková organizace 
IČO : 63125382 

Fond investic 

F. Dopli'lujlcf Informace k fond~m Ilte!nl jednotky 

Položka 

Crslo I Název 

F.I Počátetnistavfonduk1 . 1 . 

F.lI. TVOIba fondu 

1. PeněŽtl r prostfedky ve vYli odpisů hmolného a nehmotného dlouhodobého majetku 

prováděne podle zfizovalelem schváleného odpisového plánu 

2. Invesličn! plispévek z rozpočtu zfizovalele 

3. Invesličnl dotace ze státnich fona:. a j"ÝctI vet. rozpočtů 

4. Ve výli plfjmu z prodeje svěfeneho dlouhodobého hmotného majetku 

5. PanUn! dary a pfispěvlty od jiných subjektů 

6. Ve výli ptfJmů z prodeje majetKu ve vlastnictví príspěvKové organizace 

7. Ptevody z rezslVnrho fondu 

F.III Csrpá'lr fondu 

1. Poo'izeni B technické zhodnoceni hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku. 

s vyj imkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

2. Úhrada invsstitních (NěŇ nebo ~ček 

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 

4. Navytení peněžních prostfedků určených na finanCOl/ání ůddby a oprav majetku. 

který přísp611k0l/á organizace používá pro svou činnost 

F.N. Konečný st8\! fondu 

FEN IX, Výkaznictvi 8.61.002 Strana 6 

B~ŽNE ÚČETNI OBDOBI 

610623,43 

1 350 S05,OO 

1350505,00 

1 253000.00 

, 253000,00 

906 128,43 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná mlsta) 
okamžik sestavení: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetn í jednotky: Základní škola a Středni škola,Most,Jana Palacha 1 534,pflspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

434 01 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
ICO : 63125382 

G. Dopll'luJlcllnfonnace k polofce ·"'A.U.3. Stavby'''' výkazu rozvahy 

Čislo 
položky Nazev položky 

G Stavby 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

G.4. Komunikace a vefejné osvtUeni 

G.5. Jině inženYrské sítě 

G.6. Ostatní stavby 

FENIX, Výkaznictví 8.61.002 

Slavby 

BRuno 

57 273 31 1 ,92 

42421 07B,82 

344 625,00 

134 264,00 

14373144,10 

Strana 7 

ŮtETNl OBDOBí 

BĚŽNE 

I I 
MINULE 

KOREKCE NETTO 

17 892 760,00 39380551,92 40633 567,92 

13150767,00 29270311 ,82 30 118 783,82 

153 524,00 191301,00 198213,00 

59845,00 74419,00 77 131 ,00 

4 526624,00 9844520,1 0 10239440,10 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31 .12.2019 
(v Kč, s presnosti na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni : 28.01 .2020 16:44:44 

Název účetnl jednotky: Základní škola a Střední škola,Most,Jana Palacha 1534, pi'fspěvková organizace 
Sidlo: J.Palacl1a 1534 

43401 MOST 
Právní forma: prispěvková organizace 
I ČO : 63125382 

H. DopllluJlel Informace k polofce ""AJI.1. Pozemky'" výkazu rozvahy 

(;[5[0 

položky Název položky 

H. Pozemky 

H.l . Stavebnl pozemky 

H.2. lesni pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

HA. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatnl pozemky 

FENIX, Výkaznictvi 8.61.002 

Pozemky 

Strana 8 

OČETNI OBOOBI 

BĚŽN~ 

I I 
MINULÉ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

3802625,00 3 B02625,00 3802625,00 

2051 750,00 2051 750,00 2051750,00 

1 750 875,00 1 750 875.00 1 750 675,00 

Tisk: 28.01 .2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mfsta) 
okamžik sestaveni: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetní jednotky: Základní škola a Strednl škola,Most,Jana Palacha 1534,pfíspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právn! forma: příspěvková organizace 
ICO : 63125382 

I. Ooplňujlci Informace k polotce ~HA. II.4. NlkJady z pfecentnl reilnou hodnotouHH výkazu zIsku . rtrity 

Cis!o 
položky 

Název položky 

Náldady z přecenění realnou hodnotou 

1.1. Náklady z pl'ecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

1.2. Ostatní náklady z přeceněni reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictvl 8.61.002 Strana 9 

ÚCETNloBDOBI 

B~tNÉ I MINULÉ 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná mista) 
okamžik sestavení: 28.01.2020 16:44:44 

Název účetní jednotky: Základní škola a 8tFední škola,Most,Jana Palacha 1534,přispěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO : 63125382 

J. Doplftujfcl Infonnace k polotce "" 8.11.4. Výnosy z pfeceněnl re"lnou hodnotou"" výkazu zisku a ztrtty 

Číslo 
položky 

Název položky 

J. výnosy z přeceněni reá lnou hodnotou 

J.1. VYoosy z přeceněni reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

J.2. Ostatní v)'nosy z přecenění reálnou hodnotou 

FENIX, Výkaznictví 8.61.002 

PodpisOvý záznam: 

Strana 10 

OČETNloBDOBI 

BĚŽNĚ I MINULÉ 

Ztklé'!(1nr :,kOI'l (iJ 
2 S!r('rJr'l ":""1 : 

!/[c/rt. ,lm:,·! F-1,1 1<. (,n' I :)4 , 
lJri " pLvkov~ 'AC·, 1~ I_ t-~ 

Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

sestavený k 31 .12.2019 
(v Kč, s presnosti na dvě desetinná mfsla) 
okamžik sestavení : 28.01.2020 16:44:53 

Název účetní jednotky: Základn! škola a Strednl škola,Mosl,Jana Palacha 1534,príspěvková organizace 
Sídlo: J.Palacha 1534 

43401 MOST 
Právnl forma: přispěvková organizace 
ICO : 63125382 

Zékladní údaje 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby: 
Hanlová Renata, hanlovare@seznam.cz, +420604106979 

.. --- _ •. ~ -- _. -----------:-- _. -_. -_ .. _. --:-- ---óodá~atéi ---- --- _. _. -_. _. -- - -_. -_. --- _." ---- ---_. -_. -_. -_.: ----'štá;ěb;,i· -- -iiié -_. --- -_ .. --
: t - -_. - - - - _. - - - -1-- - -- - - - _. - - - -- _. -- _. _. - - - - -_. _. _ •• _. - -- - -- - --,.. - _. - - - -- - _. - - -1- - - - - -- - -- _. - - -1'-- _. _ ••• - - -- - - -
, ,Datum , ,,' 

Projekt ~ Druh I uzavteni I Obchodní firma, jméno nebo název ~ IC O I Rok ! Rok 

, projektu , smlolNy : , zahájeni • ukončeni 

-"';" -"""~""""""" '2"""""" "~""""" " "3""- - -"~"" -"- "" -"-"."., - _." ., '4'·" -, "-,'"', -" - "" , ';"" - , 'S""'" ~."., -" - 6" -" •• " .~","".", 7-" -", 
• I I I I I 

Oceněni • Vydaje vynaložené na pořízeni majetku ~ 
t" ·" ·"'·"'·"',·,·"····"" ·" -"'" " .... '. _.".", -'"' ..... "" -" -, - -" -'"r··'" -"." •. ,; 

pořizovaného , , , • , 

Projekl majetku dle t-4 I 1-3 ~ 1-2 ~ 1-1 ! Celkem ~ 
: smlOU\/}' • • , , • ~ 

." i'··" ·1-" -" --s""'" -r- -. --_°9' -_ .. "~ .. -,. - '';0'" -_. ~- _. --'1;'"' _ .. ~ _.""., "ťi' -". -"; . . .. " "';3"'"" ~ 

• I I I I I I 

Pt9lby za dostupnosl 
I- _." - _. -" •• _ •• "," •• ' -" . _." -"" •• , •••••• _." •• ""." ......... _ ....... . ..... " • • " •• , •• o ••• °r··'" · ·· · _' -" ""' " .. "" . ....• "." ·r· "·"··""""·"·"" 
, , , ,vtom: , • vlom: . ,vlom: 

! ~ ~ ~ vydaje na ! ~ vydaje na ~ ! VYdaje na 

Projekt! Počátek ! Konec ! 1-4 ! pofízenl 1-3 poflzenl I 1-2 ! potizeni 

majetku majetku , majetku 
. ,.; ..... ~."." . . ";4""""· ";"·"""·;5· " •. ".~"""."" "16"·""·";"··"· "17'·"·· · ~ •. • " .• ''-8"· -_ ... ;." o. - -';9" --". - '!" ..... "ič"·""' "~.""""" "i,-··'··" 

• • I I I I I I 

, Plalby za dcstupnOSI , Dalši plalby a plnění zadavatele 
!" .... '".'" .. ". ":" ..... ~ i~~ :o, ... ~ .. . , Vydaje"n·a-··" ~,.""' ••• ""."". ~""""."".""."".";""."."".". -"-" ~ " ••••• ,."., ••• ~ ••• , •• " -." -"""" 

~ ! vydaje na ! pot'lzenl! ! ! ~ ! 
Projekl I 1-1 I pofizeni ! majetku I 1-4 ! 1.3 ! 1-2 ! 1-1 Celkem 

, majelku celkem • 
. " i""·' "1·"·"·" -2i- -- --"~-""""" 23·""" -"1""""""" 24 """""";"""""" 25 -... " -r·" --" -"iš·· _ .. . ; O". o- -27"· -_. -;" --" ". "ii -- -" -"~" -" . ". -ili _ •••• " 

I I I I I I I I 

Podpisový záznam: 

FEN IX, Výkaznic1vi 8.61.002 Strana 1 Tisk: 28.01.2020 16:45:24 



Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 
IČO 63125382 

Závěrečná inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku, stavu 
účtů, fondů, pohledávek a závazků v roce 2019 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona Č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů , příslušnými Českými účetními standardy pro vybrané účetní jednotky 
a vnitřní směrnicí Č. 9/2017. 
K provádění inventarizací byl vydán dne 5.12.2019 "Příkaz ředitelky školy k zajištění 
ročních inventarizací majetku a závazků v příspěvkové organizaci za rok 2019". 
Téhož dne byla rovněž provedena metodická instruktáž k provádění inventarizací, jíž se 
zúčastnili všichni, kteří se na inventarizaci jakýmkoliv způsobem účastní, a tuto instruktáž 
potvrdili svými podpisy. 
Hlavní inventarizační komise byla jmenována ve složení: 
předseda: Mgr. Libuše Bedrnová, členové: Anna Šimová a Mgr. Lenka Brunnerová. 
Zároveň byly jmenovány dílčí inventarizační komise; jejich členové a předsedové jsou 
uvedeni ve jmenném seznamu (příloha Č. 1 Příkazu ředitelky školy k zajištění ročních 

inventru'izací majetku a závazků v příspěvkové organizaci za rok 2019) 

Příkaz ředitelky má dvě přílohy: 
Č. 1 - jmenný seznam (zde jsou uvedeny seznamy členů a předsedů hlavní a dílčích 
inventarizačních komisí včetně jejich podpisů). 

Č. 2 - písemný plán (zde jsou rozepsány podrobně hospodářské prostředky , které se 
inventarizují, jejich umístění, osoby odpovědné za řádný průběh inventur a telmíny provádění 
inventur). 

Na škole jsou vedena pověření k vedení kabinetních sbírek a seznamy hmotných 
odpovědností osob, které spravují pokladnu, ceniny a sklad potravin. 

Inventarizační zápisy kabinetních sbírek i ostatní byly předávány průběžně dle 
stanoveného harmonogramu. Ihned po předání zápisů s fYzickými stavy byly tyto 
porovnávány s počítačovými sestavami. 

Nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

Všechny inventarizované předměty jsou očíslovány inventárním číslem. Tam, kde 
bylo inventární číslo nečitelné nebo sloupnuté, bylo napsáno (nalepeno) znovu. 

Majetek znehodnocený používáním nebo majetek rozbitý byl v roce 2019 průběžně 
vyřazován likvidační komisí a byly vystavovány likvidační protokoly. 



-2-

Elektropřístroje, které jsou rozbity nebo poškozeny, byly před vyřazením odborně 
posuzovány revizním technikem, který posoudil jejich stav a v případě doporučeného 

vyřazení vystavil na každý tento přístroj revizní zprávu. Nebezpečný odpad, který nelze 
vyhazovat do kontejnerů na směsný odpad, se několikrát do roka vyváží firmou ASEKOL 
Praha, která zajišťuje ekologickou likvidaci. Písemné doklady od revizního technika elektro a 
od firmy ASEKOL jsou přiloženy k dokladům o vyřazení majetku. Vyřazená elektrická 
myčka nádobí Fagor byla odvezena firmou ELKUS Ústí n.L., vyřazená chladnička Calex 
New Line byla odvezena firmou Planeo Elektro Most; tyto firmy rovněž zařídí ekologickou 
likvidaci. Vyřazené tělocvičné nářadí bylo odvezeno k ekologické likvidaci firmou 
MONTYSPORT Bílina. 

Na majetek, který se přemisťuje na jiná místa, jsou vystavovány převodky a dbá se na 
to, aby se fyzická inventura v jednotlivých místnostech školy rovnala inventuře dokladové. 

Závěr: 

Porovnáním skutečného stavu a účetního stavu majetku, pohledávek a závazků nebyly 
zjištěny žádné rozdíly. 

V Mostě dne 23. 1.2020 

Hlavní inventarizační komise: 

předseda: 

členové: 

Příloha : 

Mgr. Libuše Bedrnová 

Anna Šimová 

Mgr. Lenka Brunnerová 

Základn í škola 0 
a Střední škola. 

Most, Jana Palacha 1534, 
~říspóvkové.l orqElnlzace 

Seznam rozvahových a podrozvahových účtů 

/ , 
f , é~ 

..... .. .. ...................... , ... 

o ... ~~ ....... ..... . 

... /~ .. . 


